Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a rápida

conclusão nas obras da estrada que liga o bairro Araretama e o residencial Bem Viver, incluindo

aqui o escoamento das águas pluviais, com o intuito de assistir os moradores da região que vem

sofrendo com as constantes inundações neste período.

•
REQUERIMENTO N° 20/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A RÁPIDA
CONCLUSÃO NAS OBRAS DA ESTRADA QUE LIGA O BAIRRO
ARARETAMA E O RESIDENCIAL BEM VIVER, INCLUINDO AQUI O
ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS, COM O INTUITO DE
ASSISTIR OS MORADORES DA REGIÃO QUE VEM SOFRENDO
COM AS CONSTANTES INUNDAÇÕES NESTE PERÍODO.

PROTOCOLO GERAL N° 57/2018
Data: 23/01/2018 - Horá io: 13:49

111111111111111

APROVADO

2 9 	. i. 29

VerQadr.4 Carlos Moura .Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que a estrada que faz a ligação entre o bairro Araretama e o residencial Bem

Viver necessita ser asfaltada o quanto antes; ademais o escoamento de águas pluviais de tal

• localidade também precisa ser normalizado.

Considerando que morador próximo da região relatou a este Vereador que a falta da conclusão

das obras vem causando transtornos na região, como inundações.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a rápida conclusão nas obras da

estrada que liga o bairro Araretama e o residencial Bem Viver, incluindo aqui o escoamento das

águas pluviais, com o intuito de assistir os moradores da região que vem sofrendo com as

constantes inundações neste período.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 22 de janeiro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1